
GU/S S150
07/08/2023
480270-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:480270-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Lavori di costruzione di edifici scolastici
2023/S 150-480270

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Lavori

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: CUC AREA VASTA BRESCIA - SEDE DISTACCATA TERRITORIALE DI VALLE 
TROMPIA
Indirizzo postale: VIA MATTEOTTI, 327 - 25063 GARDONE V.T.
Città: BRESCIA
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Codice postale: 25063
Paese: Italia
Persona di contatto: ARCH. FABRIZIO VERONESI
E-mail: CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT 
Tel.:  +39 0308337417
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO SCOLASTICO SCUOLE PRIMARIE IN VIA REPUBBLICA 
NEL COMUNE DI SAREZZO (BS)

II.1.2) Codice CPV principale
45214200 Lavori di costruzione di edifici scolastici

II.1.3) Tipo di appalto
Lavori

II.1.4) Breve descrizione:
“Realizzazione del nuovo Polo Scolastico Scuole Primarie in via Repubblica” del comune di Sarezzo (BS);
l’intervento oggetto dell’appalto riguarda la realizzazione del nuovo edificio per le scuole primarie e i lavori 
connessi per le sistemazioni urbanistiche esterne necessarie.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti

07/08/2023 S150
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:CUCBRESCIA.CMVT@PEC.PROVINCIA.BS.IT
http://www.provincia.brescia.it/istituzionale/bandi/all


GU/S S150
07/08/2023
480270-2023-IT

2 / 4

Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 8 670 358.77 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47 Brescia

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
“Realizzazione del nuovo Polo Scolastico Scuole Primarie in via Repubblica” del comune di Sarezzo (BS);
l’intervento oggetto dell’appalto riguarda la realizzazione del nuovo edificio per le scuole primarie e i lavori 
connessi per le sistemazioni urbanistiche esterne necessarie.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: QUALITA' DEI COMPONENTI EDILIZI / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: QUALITA' DELLE ATTREZZATURE IMPIANTISTICHE / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: FRUIBILITA' / FLESSIBILITA' DEGLI SPAZI / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: ORIENTAMENTO/RICONOSCIBILITA' DEGLI SPAZI / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: RIDUZIONE DELL'IMPATTO SUL MICROCLIMA E INQUINAMENTO 
ATMOSFERICO / Ponderazione: 6
Criterio di qualità - Nome: GESTIONE ED ORGANIZZAZIONE DELLA COMMESSA / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: OTTIMIZZAZIONE DEL CANTIERE / Ponderazione: 10
Criterio di qualità - Nome: GESTIONE DEL CANTIERE BIM / Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: POSSESSO DI CERTIFICAZIONI AMBIENTALI / Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: ASSENZA DI ACCERTAMENTI RELATIVI AD ATTI O COMPORTAMENTI 
DISCRIMITARORI AI SENSI ART. 44 d.Lgsl. Ecc / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: UTILIZZO OD IMPEGNO AD UTILIZZARE SPECIFICI STRUMENTI DI 
CONCILIAZIONE ESIGENZE DI CURA, DI VITA E DI LAVORO PER I PROPRI DIPENDENTI, NONCHE' 
MODALITA' INNOVATIVE DI ORGANIZZAZIONE DEL LAVORO / Ponderazione: 2
Criterio di qualità - Nome: NEGLI ULTIMI 3 ANNI: RISPETTO DELLA PARITA' DI GENERE ED ADOZIONE DI 
SPECIFICHE MISURE PER PROMUOVERE PARI OPPORTUNITA' GENERAZIONALI E DI GENERE, ANCHE 
TENENDO CONTO DEL RAPPORTO DI DONNE E UOMINI NELLE ASSUNZIONI, NEI LIVELLI RETRIBUTIVI 
E NEL CONFERIMENTO DI INCARICHI APICALI / Ponderazione: 2
Prezzo - Ponderazione: 20

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì
Numero o riferimento del progetto:
PNRR dall'Unione europea – NextGenerationEU

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)

07/08/2023 S150
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S150
07/08/2023
480270-2023-IT

3 / 4

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 202-573590

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
LAVORI DI REALIZZAZIONE DEL NUOVO POLO SCOLASTICO SCUOLE PRIMARIE IN VIA REPUBBLICA 
NEL COMUNE DI SAREZZO (BS)

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
14/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 3
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: RTI PAVONI SPA
Città: Vobarno
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: IRI IMPIANTI SRL
Città: Brescia
Codice NUTS: ITC47 Brescia
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: ELETTRO 2000
Città: Grosseto
Codice NUTS: ITI1A Grosseto
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: RUBNER HOLZBAU SRL
Città: Bressanone
Codice NUTS: ITH1 Provincia Autonoma di Bolzano / Bozen
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 8 670 358.77 EUR

07/08/2023 S150
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:573590-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S150
07/08/2023
480270-2023-IT

4 / 4

Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 7 924 047.76 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: T.A.R. BRESCIA
Città: BRESCIA
Paese: Italia

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
02/08/2023

07/08/2023 S150
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


